CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e

Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 58/2023-PPG-BCS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA BOLSA DE

ESTUDOS DE PÓS-DOUTORADO REFERENTE AO

EDITAL 024/2022 PRPPG DE BOLSISTA

JOVEM DOUTOR – CHAMADA PÚBLICA 19/2022

– FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA/CNPq, PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

BIOCIÊNCIAS E SAÚDE DA UNIOESTE CAMPUS

DE CASCAVEL.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biociências

e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro de Ciências

Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho de

2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-

graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

Considerando a Resolução nº028/2019-CEPE, de 21 de março

de 2019, que aprovou o Regulamento de Pós-Doutorado da

Unioeste;

Considerando o edital n°029/2022-PRPPG, de 21 de outubro

de 2022, da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná, que divulga o

resultado final para indicação dos bolsistas de pós-doutorado,

dos docentes selecionados no edital 024/2022-PRPPG – chamada

para seleção de docente pesquisador orientador/supervisor de

bolsista jovem doutor – Chamada Pública 19/2022 – Programa

Institucional de Apoio à Fixação de Jovens Doutores – Fundação

Araucária/CNPq;

Considerando o Edital 52/2023-PPG-BCS, de 20 de setembro

de 2023, de abertura de inscrições para seleção de candidato a

01 (uma) bolsa de estudos – Pós-Doutorado – referente à

Chamada Pública 19/2022 da Fundação Araucária/CNPq;

Considerando a análise realizada pela Comissão de

Avaliação e Seleção do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

TORNA PÚBLICO:

A divulgação do Resultado Final do processo de seleção à

01 (uma) bolsa de estudos – Pós-Doutorado – referente à

Chamada Pública 19/2022 da Fundação Araucária/CNPq, para o

Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde da Unioeste

Campus de Cascavel:

Nome candidato Pontuação Situação

Suellen Ribeiro da Silva

Scarton

90
Classificada e

aprovada

Larissa Donatoni da Silva 59,8 Desclassificada

1. A candidata classificada e aprovada fica convocada

para a realização da matrícula, no período de 18 a 20/10/23,

das 08:30 às 11:30 e das 14:00 às 17 horas, na Secretaria

Acadêmica da Pós-Graduação, Sala 12 do prédio “Salas de

aulas”, 1º piso, devendo apresentar os seguintes documentos:

a) cópia da carteira de identidade, CPF, título de

eleitor, certidão de nascimento/casamento e certificado

de reservista, se for o caso;

b) cópia do diploma ou documento comprobatório de defesa
do doutorado, obtido em curso reconhecido pelo

MEC/Capes;

c) cópia do histórico escolar do doutorado.

2. O não comparecimento na data acima implicará na perda

da vaga pelo candidato.

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 16 de outubro de 2023.

Profª Drª GICELLE GALVAN MACHINESKI

Coordenadora do Programa de

Pós-Graduação em Biociências e Saúde

– Mestrado e Doutorado.